Atualmente usamos o Salic para todas as etapas do processo de um projeto, 
desde a sua admissão até a avaliação de resultados. 

Desde o ano de 1999, estão obrigadas à apuração do Lucro Real as pessoas jurídicas cuja receita 
bruta total no calendário do ano anterior tenha sido igual ou superior a R$48.000.000,00 (quarenta e 
oito milhões de reais) ou a R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) multiplicados pelo número de 
meses de atividade do ano-calendário anterior, quando inferior a 12 (doze) meses. O Lucro Real é 
resultado do cálculo do Imposto de Renda de Pessoa Jurídica (IRPJ) e da Contribuição Social sobre o